
1 

 

UCHWAŁA NR XXII/161/13 

RADY GMINY MIESCISKO  

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

 

w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w 

tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 

biodegradowalnych i zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w 

innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

 



2 

 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach; 

7)   wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2 

Wprowadza się wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujące: 

1. Prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w 

związku z czym ustala się: 

1) obowiązek wyposażenia nieruchomości w opisane w niniejszym regulaminie w rozdziale III, 

urządzenia tj. pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,  

2) obowiązek zbierania powstałych na terenie nieruchomości przez ich właścicieli odpadów 

komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym regulaminie, polegający na: 

a) przekazywaniu odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy 

wyłonionemu przez gminę w terminach wyznaczonych harmonogramem udostępnionym 

właścicielom nieruchomości, 

b) zbieraniu odpadów zmieszanych do urządzeń o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby 

mieszkańców nieruchomości, w sposób opisany w niniejszym regulaminie, 

c) utrzymywaniu czystości poprzez uprzątanie odpadów z miejsc publicznych tj. placów, 

dróg publicznych, ciągów pieszojezdnych, ścieżek rowerowych, przystanków, skwerów, 

trawników i innych przestrzeniach publicznych, 

d) zbieraniu i usuwaniu z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 

materiałów budowlanych, powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków, 

na których przeprowadzenie, wymagane jest uzyskanie stosownych pozwoleń lub 

dokonanie stosownych zgłoszeń wynikających z przepisów Prawo budowlane. 

 

 

 



3 

 

§ 3 

Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów: 

 

1. Właściciele nieruchomości prowadzący selektywną zbiórkę odpadów obowiązani są do segregowania 

odpadów, a podmiot wybrany przez gminę do odbierania następujących rodzajów odpadów 

komunalnych: 

1) papieru i tektury,  

2) metali, 

3) tworzywa sztucznego typu PET, tworzywa sztucznego typu plastik przemysłowo-gospodarczy, 

4) opakowań wielomateriałowych, 

5) szkła w tym bezbarwnego i kolorowego, 

6) odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji 

oraz odpadów zielonych, 

7) przeterminowanych leków , 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) chemikaliów, 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

12) zużytych opon, 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

14) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 1 – 13. 

2. Dopuszcza się łączne zbieranie odpadów wyszczególnionych w ust. 1 pkt od 2 do 4. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele wszystkich nieruchomości obowiązani są zbierać i 

gromadzić niezwłocznie od chwili  powstania odpadów. 

4. Odpady wyszczególnione w ust. 1  odbierane będą z częstotliwością określoną w rozdziale IV. 

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości prowadzący selektywną zbiórkę zobowiązani są zbierać odpady 

niesegregowane (zmieszane) i ulegające biodegradacji w oddzielnych pojemnikach o pojemnościach 

określonych w rozdziale III.  

2. Na terenie nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi, o których 

mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odpady niesegregowane 

 



4 

 

(zmieszane) i biodegradowalne odbierane będą przez przedsiębiorcę z zabezpieczonych pomieszczeń 

lub przeznaczonych na ten cel miejsc zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 

3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

gromadzenie odpadów o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 do 5odbywa się za pomocą worków do tego 

przeznaczonych o pojemności  określonej w rozdziale III. 

4. W przypadku nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi, o których 

mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  gromadzenie odpadów, o 

których mowa w   § 3 ust. 1 pkt 1-5 w urządzeniach tj. pojemnikach lub workach określonych w 

rozdziale III. 

5. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych  gromadzenie odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 1-5 odbywa się za pomocą urządzeń tj. pojemników lub worków do tego przeznaczonych o 

pojemności  określonej w rozdziale III. 

6. Dopuszcza się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji na terenie nieruchomości, na 

której powstały odpady biodegradowalne. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest o tym fakcie 

poinformować wójta gminy w terminie składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz do zgłoszenia w terminie do 31 grudnia każdego roku, informacji 

dotyczącej ilości zebranych odpadów biodegradowalnych. Lokalizacja kompostownika na terenie 

nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

7. Dopuszcza się przekazywanie odpadów zebranych selektywnie, wyszczególnionych w § 3 ust. 1 pkt 1-

5 do najbliższego punktu selektywnego zbierania (tzw. gniazda selektywnego zbierania odpadów), 

tylko w sytuacji, gdy ich  przekazanie w terminie wyznaczonym harmonogramem ze względu na ich 

ponadnormatywne zgromadzenie jest niemożliwe.  

8. Przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory odbierane będą w wyznaczonych punktach ich 

gromadzenia zlokalizowanych  na terenie gminy, określonych w harmonogramie zbiórki. Zużyte baterie i 

akumulatory można przekazywać do punktów  ich sprzedaży zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 o 

bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2009r., Nr 79, poz. 666 ze zm.),  

9. Odpady wyszczególnione w § 3 ust. 1 pkt 9-12 należy dostarczyć  do mobilnego lub stacjonarnego 

punktu ich selektywnej zbiórki określonego w harmonogramie. Odpady elektryczne i elektroniczne 

można również przekazywać do punktów  ich sprzedaży detalicznej, punktów sprzedaży hurtowej, a także 

przedsiębiorcom zbierającym zużyty sprzęt zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 lipca 

2005r. o zużytym sprzęcie  elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005, Nr 180, poz. 1495 ze zm.). 

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w gospodarstwach domowych podczas realizacji przez 

właścicieli nieruchomości, bez udziału firm budowlanych, drobnych prac remontowych, nie 

 



5 

 

wymagających pozwolenia  na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych do 

właściwego organu, odbierane będą w wyznaczonych punktach określonych w harmonogramie. 

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia prac wymagających 

pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych odbierane będą za 

dodatkową opłatą, której wysokość określona zostanie w odrębnej uchwale. Właściciel nieruchomości 

ma obowiązek z dwutygodniowym wyprzedzeniem zgłosić potrzebę podstawienia pojemnika do 

gromadzenia tych odpadów, podając termin oraz szacowaną ilość odpadów. 

 
§ 5 

 
1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 

części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi i 

zwierząt.  

2. Uprzątnięcia zanieczyszczeń wymienionych w ust. 1  należy dokonać niezwłocznie po ich pojawieniu 

się, a jeśli ich występowanie spowodowane jest opadami atmosferycznymi, po ustąpieniu opadu.  

3. Zanieczyszczenia, o których mowa w ust. 1 należy uprzątnąć w miejsca niepowodujące zakłóceń w 

ruchu pieszych i pojazdów.  

§ 6 

 

1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi, jest dozwolone wyłącznie w miejscach do tego przystosowanych. 

2.   Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 

nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz 

uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe z napraw odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych urządzeń i 

ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§7 

1. Ustala się następujące rodzaje urządzeń tj. pojemników i worków odpowiadających obowiązującym 

normom, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych: 

1) pojemniki i worki na odpady o pojemności 60 litrów (L); 

 



6 

 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

5) pojemniki (KP 7) o pojemności 7 m3; dopuszcza się również pojemniki o pojemności 5 i 10m3  

6) pojemniki z tworzywa sztucznego oraz worki oznaczone odpowiednimi kolorami, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o 

rozmiarach 120, 240, 1100, 1500 L, 2500 L 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 L; 

 
§ 8 

 
1. Ustala się minimalną pojemność urządzenia przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych i wielolokalowych (każdy lokal mieszkalny traktuje się 

osobno):  

1) nie więcej niż dwie osoby – w rozmiarze 60 L, 

2) nie mniej niż 3 i nie więcej niż 4 osoby – w rozmiarze 120 L; 

3) nie mniej niż 5 i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L; 

4) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L i 120 L; 

5) nie mniej niż 11 osób i na każdą następną osobę należy przeznaczyć pojemność nie mniejszą niż 30 

litrów. 

2. Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych o 

których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dopuszcza się 

zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów w urządzeniach wspólnych, przy czym 

minimalny rozmiar urządzenia jest uzależniony od ilości osób i wynosi odpowiednio: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 x 240 L; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 1100 L, 

3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1100 L i 240 L 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 1100 L i 2 x 240 L 

5) nie mniej niż 36 osób i nie więcej niż 40 osób – w rozmiarze 1100 L i 3 x 240 L 

6) nie mniej niż 41 osób i nie więcej niż 45 osób – w rozmiarze 2 x 1100 L 

7) nie mniej niż 46 i na każdą następną osobę należy przeznaczyć pojemność nie mniejsza niż 30 

litrów. 

3. O wyborze metody gromadzenia odpadów (pojemniki wspólne bądź indywidualne) dla nieruchomości 

zamieszkałych w budynkach wielolokalowych decyduje właściciel nieruchomości. 

 



7 

 

§ 9 

1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych i wielolokalowych, (każdy lokal mieszkalny traktuje się osobno), minimalną 

pojemność urządzenia tj. pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania odpadów: 

1) papieru i tektury: 

a) do 4 osób – 1 worek w rozmiarze 120 L; 

b) od 5 osób do 8 osób – 2  worki  w rozmiarze 120 L; 

c) na każde kolejne 4 osoby dodatkowo 1 worek w rozmiarze 120L  

2) szkła bezbarwnego i kolorowego: 

a) do 4 osób – worek w rozmiarze 120 L; 

b) od 5 osób do 8 osób – 2 worki  w rozmiarze 120 L; 

c) na każde kolejne 4 osoby dodatkowo 1 worek w rozmiarze 120L  

3) tworzywa sztucznego typu PET i typu plastik przemysłowo gospodarczy, metale i opakowania 

wielomateriałowe : 

a) do 4 osób – 1 worek w rozmiarze 120 L 

b) od 5 osób do 8 osób – 2 worki w rozmiarze 120 L 

c) na każde kolejne 4 osoby dodatkowo 1 worek w rozmiarze 120 L 

4) odpadów ulegających biodegradacji: 

a) do 8 osób – 1 pojemnik  w rozmiarze 120 L 

b) na każde kolejne 8 osób dodatkowo 1 pojemnik w rozmiarze 120 L 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku drobnych remontów nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych do 

właściwego organu, niezależnie od liczby osób korzystających z nieruchomości  w  pojemnik lub 

worek umożliwiający dostarczenie przez właściciela tych odpadów do wyznaczonego punktu 

zbiórki na terenie gminy. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych,  

minimalną pojemność urządzeń wspólnych przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) papieru i tektury : 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L; 

b) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze  240 L i 120 L ; 

c) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 2 x 240 L  

d) powyżej 30 osób – w rozmiarze 1100 L; 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego: 

 



8 

 

 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L; 

b) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L i 120 L; 

c) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 2 x 240 L  

d) powyżej 30 osób – w rozmiarze 1100 L; 

3) tworzyw sztucznych typu PET, typu plastik przemysłowo gospodarczy, metali i opakowań 

wielomateriałowych : 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L; 

b) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L i 120L; 

c) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 2 x 240 L  

d) powyżej 30 osób – w rozmiarze 1100 L; 

4) odpadów ulegających biodegradacji : 

a) nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1100 L; 

b) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 60 osób – w rozmiarze 2 x 1100 L; 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku drobnych remontów nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych do 

właściwego organu, niezależnie od liczby osób korzystających z nieruchomości w pojemnik lub 

worek umożliwiający dostarczenie przez właściciela tych odpadów do wyznaczonego punktu zbiórki 

na terenie gminy. 

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jeżeli z urządzenia przeznaczonego do zbierania 

odpadów korzysta więcej osób, niż określono w poszczególnych punktach ust. 1. 

4. W przypadku, gdy w bliskim sąsiedztwie znajduje się kilka budynków wielkolokalowych dopuszcza 

się zastąpienie pojemników określonych w ust. 2 pkt 1-4 pojemnikami o pojemności 1,5 m3 lub 2,5 

m3 o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 6. 

5. O wyborze metody gromadzenia odpadów (pojemniki wspólne bądź indywidualne) dla nieruchomości 

zamieszkałych w budynkach wielolokalowych decyduje właściciel nieruchomości. 

 
§ 10 

 
1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 12, minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania na 

terenie nieruchomości nie zamieszkałych, niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

jeżeli z takiego urządzenia korzystają osoby w liczbie: 

1) nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 60 L; 

2) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 120 L; 

 



9 

 

3) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 240 L; 

4) powyżej 30 osób -  zwiększa się pojemność urządzenia o 5 litrów  na każdą następną osobę  

 
§ 11 

 
1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 12, dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, minimalną 

pojemność urządzenia tj. pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

odpadów: 

1) papieru i tektury : 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 L; 

b) nie mniej niż 11 osoby i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L (lub 2x120L); 

c) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 48 osób – w rozmiarze 1100 L; 

d) powyżej 49 osób – w rozmiarze 1500 L; 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego: 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 L; 

b) nie mniej niż 11 osoby i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L (lub 2x120L); 

c) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 48 osób – w rozmiarze 1100 L; 

d) powyżej 49 osób – w rozmiarze 1500 L; 

3) tworzywa sztucznego typu PET i typu plastik przemysłowo-gospodarczy, metale i opakowania 

wielomateriałowe: 

a) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 L; 

b) nie mniej niż 11 osoby i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L (lub 2x120L); 

c) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 48 osób – w rozmiarze 1100 L; 

d) powyżej 49 osób – w rozmiarze 1500 L; 

4) odpadów ulegających biodegradacji: 

a) nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 120 L; 

b) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 40 osób – w rozmiarze 240 L; 

c) powyżej 41 osób – w rozmiarze 2 x 240 L; 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku drobnych remontów nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych do 

właściwego organu, niezależnie od liczby osób korzystających z nieruchomości w pojemnik lub 

worek umożliwiający dostarczenie przez właściciela tych odpadów do wyznaczonego punktu 

zbiórki na terenie gminy. 

2. Pozostałe selektywnie zbierane odpady będą odbierane na zasadach określonych w § 4 przy czym 

gromadzenie tych odpadów nie może naruszać przepisów odrębnych. 

 



10 

 

 

§ 12 

Paragrafy 8-11 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których częściowo 

zamieszkują mieszkańcy oraz na których częściowo nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 13 
 

1. Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego ustala się pojemniki o pojemności od 20 l do 70 l wyposażone w zadaszenie 

ograniczające możliwość zalania odpadów wodami opadowymi. 

2. W terenie zabudowanym pojemniki usytuowane na pieszych ciągach komunikacyjnych, powinny być 

rozstawione w miarę potrzeb, w zależności od natężenia ruchu pieszego. 

3. W pobliżu obiektów handlowo usługowych, szkół, przedszkoli itp. pojemniki powinny być 

rozstawione w ich sąsiedztwie.  

4. Na terenach zorganizowanej zieleni gminnej i placach zabaw pojemniki należy lokalizować przy 

wejściach na ich teren. 

§ 14 
 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani utrzymywać urządzenia o których mowa w rozdziale III w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez m.in.:  

1) umieszczanie w urządzeniach odpadów do nich przeznaczonych;  

2) gromadzenie odpadów w urządzeniu w ilości nie powodującej jego przeciążenia;  

3) zamykanie pojemników w celu zabezpieczenia przed dostępem zwierząt oraz dostawaniem się wód 

opadowych. 

4) czyszczenie urządzeń w zależności od potrzeb. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani w terminie określonym harmonogramem wystawić 

urządzenia  przed wejście na teren nieruchomości lub pozostawić otwartym ogrodzone miejsce dostępne z 

ulicy. 

ROZDZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 
§ 15 

 
1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

 



11 

 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady – co dwa tygodnie, z terenu nieruchomości niezamieszkałych 

dopuszcza się możliwość raz w miesiącu; 

2) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło w tym bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa 

sztuczne typu PET i typu plastik przemysłowo - gospodarczy, opakowania wielomateriałowe – nie 

rzadziej niż raz w miesiącu, każda z wymienionych frakcji osobno z uwzględnieniem § 3 ust 2.  

3) odpady ulegające biodegradacji zbierane będą w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, nie 

rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) pozostałe odpady zbierane selektywnie, wymienione w § 3 ust. 1 pkt 7 - 13 – nie rzadziej niż raz 

w roku; 

2. Opróżnianie koszy ulicznych zlokalizowanych na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, 

terenach zieleni gminnej, nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

3. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę odpadów komunalnych 

wyszczególnionych w § 3 ust. 1 pkt 1-6, stojących na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego (tzw.  gniazd selektywnego zbierania odpadów), nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

 
§ 16 

 
1. Ustala się następującą częstotliwość w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

oczyszczalni przydomowych: 

1) Opróżnianie zbiorników na nieczystości ciekłe obywać się powinno z częstotliwością 

gwarantującą zabezpieczenie przed ich przelewaniem, stanowiącym zagrożenie zanieczyszczenia 

powierzchni ziemi i wód podziemnych, na podstawie umowy z podmiotem uprawnionym. 

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 

z ich instrukcji eksploatacji. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom podmiotu uprawnionego dostęp 

do urządzeń służących do gromadzenia nieczystości ciekłych w czasie ustalonym do ich odbioru w 

sposób umożliwiający opróżnianie zbiorników. 

 

ROZDZIAŁ V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
§ 17 

 
1. W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Gmina 

Mieścisko podejmie następujące działania : 

 



12 

 

1) w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko : 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych w tym selektywną zbiórką 

wszystkich mieszkańców gminy; 

b) intensyfikacja działań edukacyjno – informacyjnych promujących odpowiednie sposoby 

postępowania z odpadami; 

c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego 

użycia lub przetworzenia; 

d) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

2) W zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, transportu, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów : 

a) kontrole podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbioru, transportu, odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów; 

b) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów; 

c) dostosowanie sposobu zbierania odpadów komunalnych dla przyjętego w regionalnym zakładzie 

zagospodarowania odpadów komunalnych technologii przetwarzania odpadów komunalnych; 

d) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez 

promowanie kompostowania oraz udział w budowie Międzygminnego Składowiska Odpadów 

Komunalnych;  

 

ROZDZIAŁ VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 
§ 18 

 
1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do zabezpieczenia miejsca ich przebywania przed 

samodzielnym opuszczaniem tych miejsc oraz zapewnić należyty dozór, szczególnie w sytuacji, gdy 

zwierzę nie jest uwiązane lub znajduje się w pomieszczeniu nie posiadającym zamknięcia albo na 

terenie nie posiadającym ogrodzenia.  

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

 



13 

 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras 

uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu, 

wyłącznie przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania 

bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Zabrania się wyprowadzania psów na teren placów zabaw dla dzieci, sklepów, zakładów produkcji 

spożywczej, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, obiektów użyteczności 

publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów 

przewodników osób niewidomych i psów asystujących osoby niepełnosprawne). 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

 

ROZDZIAŁ VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 19 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w 

sposób zgodny z prawem, a w szczególności w sposób  nie powodujący zanieczyszczeń terenu 

nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, przestrzegać obowiązujące przepisy 

sanitarno – epidemiologiczne; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór; 

4) do posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi ustawy Prawo budowlane. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20 

 



14 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przeprowadzania w miarę potrzeby deratyzacji na 

terenie swojej nieruchomości. 

2. Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Mieścisko wraz z 

podaniem terminu jej przeprowadzenia ogłasza Wójt Gminy Mieścisko stosownym aktem 

miejscowym w porozumieniu z organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 

ROZDZIAŁ IX 

Postanowienia końcowe 

§ 21 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 22 

 

Traci moc uchwała nr XXVIII/ 242/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 11 kwietnia 2006r.w sprawie 

ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko (Dz. U. Woj. 

Wielkopolskiego Nr 80 poz.2036 z 25.05.2006r.). 

§ 23 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Mieścisko, Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Mieścisko.  

§ 24 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

Uzasadnienie  
do UCHWAŁY NR XXII/161/13 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 
 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko. 

 

Od 1 stycznia 2012 r. obowiązuje znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.), zgodnie z którą gmina ma 18 

miesięcy na wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. W celu wprowadzenia 

nowego systemu opracowano Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieścisko, 

który określa szczegółowe zasady odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy. W 

regulaminie określono rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania poszczególnych frakcji odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych 

urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a także 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości, terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Regulamin określa też obowiązki osób 

utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie oraz warunki, jakie trzeba spełniać utrzymując 

zwierzęta na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej i obszary podlegające obowiązkowej 

deratyzacji. Zgodnie z art. 4 ust. 1, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest 

aktem prawa miejscowego. 

W dniu 29.01.2013r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu pozytywnie zaopiniował 

projekt regulaminu. Uchwalenie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Mieścisko, ma na celu spełnienie  wymogów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

 


